

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2020-0023

Fecha de emisión: 4/3/2020

**Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2020-00046**

Descripción: **Adquisición de equipos y materiales.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Kadashi Comercial, SRL**

RNC: **131812864**

Nombre Comercial: **Kadashi Comercial, SRL**

Domicilio Comercial: **Las Américas, KM 8 1/2 esq. Calle Sinai, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-335-6419**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto Total: **1,094,094.60**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	42142406	INSTRUMENTOS DE OBTURACION PLASTICA	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
2	42142407	ESPEJOS CON SUS MANGOS	10.00	UD	75.00	750.00		135.00	0.00	885.00
3	42142405	EXPLORADORES ODONTOLÓGICOS	10.00	UD	125.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
4	42142405	PINZA DE ALGODÓN	10.00	UD	138.00	1,380.00		248.40	0.00	1,628.40
5	42142405	CUCHARILLA DENTINA	10.00	UD	123.00	1,230.00		221.40	0.00	1,451.40
6	42142407	ELEVADOR RECTOS PLANO	5.00	UD	383.00	1,915.00		344.70	0.00	2,259.70
7	42142407	ELEVADOR RECTOS ACALADOS	5.00	UD	518.00	2,590.00		466.20	0.00	3,056.20
8	42142407	ELEVADOR DE WINTER	3.00	UD	518.00	1,554.00		279.72	0.00	1,833.72
9	42142407	PINZAS DE SATURAS DENTADAS PINZAS DE SATURAS DENTADAS PINZAS DE SATURAS DENTADAS PINZAS DE SATURAS DENTADAS	5.00	UD	863.00	4,315.00		776.70	0.00	5,091.70
10	42142407	PERISTOTOMOS	5.00	UD	475.00	2,375.00		427.50	0.00	2,802.50
11	42142401	CUCHARILLA DE CIRUGIA	5.00	UD	813.00	4,065.00		731.70	0.00	4,796.70
12	42142402	LIMA PARA HUESOS	3.00	UD	500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
13	42142402	TIJERAS RECTAS GRADE PARA USO ODONTOLÓGICOS	5.00	UD	475.00	2,375.00		427.50	0.00	2,802.50
14	42142402	PINZAS GUIBIA	3.00	UD	725.00	2,175.00		391.50	0.00	2,566.50
15	42142402	PINZAS # 150	3.00	UD	707.00	2,121.00		381.78	0.00	2,502.78
16	42142402	PINZAS # 151	3.00	UD	775.00	2,325.00		418.50	0.00	2,743.50
17	42142402	CURETA DE GRACE PERIODONTALES	6.00	UD	2,680.00	16,080.00		2,894.40	0.00	18,974.40
18	42142402	PINZA# 16	5.00	UD	650.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
19	42142402	PINZA# 18R	5.00	UD	713.00	3,565.00		641.70	0.00	4,206.70

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
20	42142402	PINZA# 18L	5.00	UD	763.00	3,815.00		686.70	0.00	4,501.70
21	41101901	MICROMOTOR DENTAL	2.00	UD	15,500.00	31,000.00		5,580.00	0.00	36,580.00
22	41101901	TURBINAS DENTALES	2.00	UD	5,250.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
23	41101901	PUNTA PARA EL CAVITRON	5.00	UD	600.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
24	41101901	IONOMERO DE VIDRIO PARA BASE	2.00	UD	3,000.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
25	42132205	CAJA DE GUANTE SMALL 100/1	10.00	UD	550.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
26	42142522	CAJA DE HILO DE SATURA 3.0 SEDA 12	5.00	UD	613.00	3,065.00		0.00	0.00	3,065.00
27	41121806	FRASCO DE HIAMINOL	5.00	UD	915.00	4,575.00		0.00	0.00	4,575.00
28	51101503	LYSOL SPRAY	5.00	UD	950.00	4,750.00		855.00	0.00	5,605.00
29	51101503	FRASCO DE FLOUR	20.00	UD	825.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
30	51101503	CAJAS DE DEPRESOL 100/1	25.00	UD	500.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
31	51101503	CAJAS DE DE ANESTESIAS 2 % 50/1	50.00	UD	1,925.00	96,250.00		0.00	0.00	96,250.00
32	51101503	CAJAS DE DE ANESTESIAS 3 % 50/1	50.00	UD	2,175.00	108,750.00		0.00	0.00	108,750.00
33	51101503	GALONES DE JABON ANTIBACTERIAL	30.00	UD	2,475.00	74,250.00		13,365.00	0.00	87,615.00
34	51101503	UGENOR LIQUIDO	15.00	UD	625.00	9,375.00		0.00	0.00	9,375.00
35	51101503	CAJAS DE MASCARILLAS 50/1	30.00	UD	313.00	9,390.00		1,690.20	0.00	11,080.20
36	51101503	BARBERO DESECHABLE	3,000.00	UD	45.00	135,000.00		24,300.00	0.00	159,300.00
37	51101503	FRESA REDONDA MEDIANA	100.00	UD	156.00	15,600.00		2,808.00	0.00	18,408.00
38	51101503	FRESA CONO INVERTIDO	10.00	UD	225.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
39	51101503	CADENITA PARA BABERO	10.00	UD	175.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00
40	51101503	CONTRA ANGULO	2.00	UD	6,900.00	13,800.00		2,484.00	0.00	16,284.00
41	51101503	FLUOROSIL	10.00	UD	2,250.00	22,500.00		4,050.00	0.00	26,550.00
42	51101503	COPITA DE GOMA	100.00	UD	22.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
46	51101503	BROCHA PEQUEÑA	100.00	UD	20.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
47	51101503	FUDAS DE ALGODON	200.00	UD	33.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
48	42311511	GASA ESTERIL	600.00	UD	29.00	17,400.00		0.00	0.00	17,400.00
49	42182601	CABEZA DE RAYOS X	1.00	UD	140,000.00	140,000.00		25,200.00	0.00	165,200.00
50	42182601	LAMPARA DE RESINA	1.00	UD	90,000.00	90,000.00		16,200.00	0.00	106,200.00
51	42182601	CAVITRON	1.00	UD	60,000.00	60,000.00		10,800.00	0.00	70,800.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>964,635.00</b> ✓
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	129,459.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>1,094,094.60</b> ✓

**Observaciones:** Para ser utilizado en la Dirección del Cuerpo Medico del CESAC

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

LUIS A. GARCIA LIZARDO

Nombre y Apellido



Firma

JUAN MONTILLA CUEVAS

Nombre y Apellido

